MUNICIPIO DE NITEROI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 2022 a 2096

R$ 1,00

RECEITAS
PREVIDENCIARIAS

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

RESULTADO
PREVIDENCIARIO

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCICIO

EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) ¢ = (a-b) (d)
2021 0,0 0,0 0,0 1.042.735.377,4
2022 205.436.803,2 337.945.764,0 -132.508.960,8 910.226.416,6
2023 166.759.833,6 450.309.987,3 -283.550.153,7 626.676.262,8
2024 160.109.389,2 461.880.424,3 -301.771.035,2 324.905.227,7
2025 155.345.282,4 467.095.668,0 -311.750.385,6 13.154.842,1
2026 149.981.092,0 473.499.725,2 -323.518.633,2 -310.363.791,1
2027 146.365.904,6 474.151.709,4 -327.785.804,8 -638.149.595,8
2028 143.360.943,3 472.547.972,6 -329.187.029,3 -967.336.625,1
2029 138.397.538,1 476.100.464,9 -337.702.926,9 -1.305.039.552,0
2030 133.493.483,8 478.834.709,1 -345.341.225,3 -1.650.380.777,2
2031 127.867.735,6 482.949.496,9 -355.081.761,3 -2.005.462.538,5
2032 122.915.810,9 484.527.109,3 -361.611.298,4 -2.367.073.836,9
2033 116.317.830,0 489.991.287,0 -373.673.457,0 -2.740.747.293,9
2034 107.417.146,3 500.971.046,8 -393.553.900,5 -3.134.301.194,4
2035 101.507.074,5 502.822.892,1 -401.315.817,6 -3.535.617.012,0
2036 93.886.686,8 508.504.829,8 -414.618.143,0 -3.950.235.155,1
2037 86.908.801,8 511.580.820,2 -424.672.018,4 -4.374.907.173,4
2038 79.620.418,1 514.615.638,2 -434.995.220,1 -4.809.902.393,5
2039 72.010.332,0 517.533.839,6 -445.,523.507,5 -5.255.425.901,0
2040 64.315.410,6 519.808.430,4 -455.493.019,8 -5.710.918.920,8
2041 57.739.331,0 518.370.819,1 -460.631.488,1 -6.171.550.408,9
2042 54.682.088,2 507.351.584,8 -452.669.496,6 -6.624.219.905,5
2043 50.092.233,6 499.840.705,6 -449.748.472,0 -7.073.968.377,5
2044 45.102.976,3 492.877.959,8 -447.774.983,5 -7.521.743.361,0
2045 37.626.527,3 491.608.226,8 -453.981.699,5 -7.975.725.060,5
2046 24.435.624,4 503.661.464,1 -479.225.839,6 -8.454.950.900,1
2047 22.455.237,5 487.727.908,7 -465.272.671,2 -8.920.223.571,4
2048 20.045.521,1 472.718.728,6 -452.673.207,5 -9.372.896.778,8
2049 18.012.714,5 456.725.614,2 -438.712.899,7 -9.811.609.678,5
2050 15.455.048,5 441.953.145,6 -426.498.097,1 -10.238.107.775,6
2051 10.543.538,5 432.576.833,1 -422.033.294,7 -10.660.141.070,3
2052 8.005.434,2 417.560.576,4 -409.555.142,2 -11.069.696.212,5
2053 6.331.176,1 400.619.533,6 -394.288.357,5 -11.463.984.570,0
2054 4.796.785,3 383.531.742,8 -378.734.957,4 -11.842.719.527,4
2055 4.296.195,3 364.397.943,8 -360.101.748,5 -12.202.821.275,9
2056 1.812.333,7 349.904.294,6 -348.091.960,9 -12.550.913.236,8
2057 517.344,2 333.006.869,1 -332.489.524,9 -12.883.402.761,7
2058 328.654,4 314.088.850,3 -313.760.195,9 -13.197.162.957,6
2059 177.244,1 295.576.654,3 -295.399.410,2 -13.492.562.367,9
2060 123.864,9 277.380.178,5 -277.256.313,6 -13.769.818.681,4
2061 89.263,6 259.708.701,9 -259.619.438,3 -14.029.438.119,8
2062 73.151,0 242.583.590,6 -242.510.439,7 -14.271.948.559,4
2063 59.921,6 226.059.311,6 -225.999.390,0 -14.497.947.949,5
2064 49.112,1 210.147.641,3 -210.098.529,2 -14.708.046.478,7
2065 40.336,8 194.864.943,6 -194.824.606,8 -14.902.871.085,5
2066 33.241,8 180.220.919,6 -180.187.677,8 -15.083.058.763,2
2067 27.558,7 166.224.938,1 -166.197.379,3 -15.249.256.142,6
2068 23.108,8 152.886.576,9 -152.863.468,1 -15.402.119.610,7
2069 19.635,6 140.215.685,6 -140.196.050,0 -15.542.315.660,7
2070 16.896,6 128.214.642,8 -128.197.746,2 -15.670.513.406,9
2071 14.750,7 116.881.515,6 -116.866.764,9 -15.787.380.171,8
2072 13.067,3 106.206.131,6 -106.193.064,3 -15.893.573.236,1
2073 11.744,7 96.180.527,8 -96.168.783,0 -15.989.742.019,1
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

MUNICIPIO DE NITEROI

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS
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R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2074 10.692,3 86.794.118,7 -86.783.426,4 -16.076.525.445,5
2075 9.840,4 78.034.594,8 -78.024.754,4 -16.154.550.199,9
2076 9.127,4 69.886.310,3 -69.877.182,9 -16.224.427.382,8
2077 8.514,9 62.333.712,2 -62.325.197,2 -16.286.752.580,1
2078 7.977,1 55.362.926,5 -55.354.949,4 -16.342.107.529,5
2079 7.506,4 48.969.478,4 -48.961.971,9 -16.391.069.501,4
2080 7.073,4 43.141.058,6 -43.133.985,3 -16.434.203.486,7
2081 6.669,6 37.857.121,1 -37.850.451,5 -16.472.053.938,2
2082 6.288,9 33.101.559,7 -33.095.270,9 -16.505.149.209,1
2083 5.929,6 28.853.989,1 -28.848.059,5 -16.533.997.268,6
2084 5.590,2 25.094.530,1 -25.088.939,9 -16.559.086.208,5
2085 5.269,3 21.797.815,2 -21.792.545,9 -16.580.878.754,4
2086 4.965,4 18.935.825,4 -18.930.860,0 -16.599.809.614,4
2087 4.677,1 16.478.871,4 -16.474.194,4 -16.616.283.808,8
2088 4.403,5 14.390.402,0 -14.385.998,5 -16.630.669.807,3
2089 4.143,9 12.634.428,7 -12.630.284,8 -16.643.300.092,1
2090 3.897,6 11.177.686,9 -11.173.789,2 -16.654.473.881,3
2091 3.664,2 9.982.490,2 -9.978.826,0 -16.664.452.707,3
2092 3.442,8 9.014.822,7 -9.011.379,8 -16.673.464.087,1
2093 3.233,0 8.243.441,2 -8.240.208,1 -16.681.704.295,3
2094 3.034,2 7.639.796,0 -7.636.761,8 -16.689.341.057,0
2095 2.846,0 7.177.211,0 -7.174.364,9 -16.696.515.422,0
2096 2.668,0 6.830.826,0 -6.828.158,0 -16.703.343.580,0
TOTAL 2.755.200.634,4 20.501.279.592,1 -17.746.078.957,3

Fonte : Consolidagdo efetuada pela Secret.Munc.de Fazenda, conf.dados de cada Instituicao.

1 - Projecé&o atuarial elaborada em 17/03/2022 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdéncia Social - MPS;

2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipéteses:

Massa salarial

Crescimento vegetativo
Massa salarial

Taxa de inflagdo anual média

Taxa de crescimento real do PIB

Taxa de crescimento do Salario Minimo

Massa salarial

Taxa de juros real
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